
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS 2011 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 
PLANO PATVIRTINIMO 

 
2011 m. balandžio 1 d. Nr. TS-4.72 

Rokiškis 
 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo (Žin., 2006, Nr.17-

589) 13 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimo 
Nr. 1132 „D÷l Socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“ 2 punktu, Lietuvos 
Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-104 
„D÷l socialinių paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų 
patvirtinimo“, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s 2011 metų socialinių paslaugų planą 
(pridedama). 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras                                                                                                    Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zita Čaplikien÷, 71 252 



 1 

 
 PATVIRTINTA 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
 2011m. balandžio 1 d. sprendimu Nr. TS-4.72 
      

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS 2011 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 
P L A N A S  

 
I. ĮVADAS 

 
1. Bendra informacija 

 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s socialinių paslaugų 2011 metų planas (toliau - Planas) 
parengtas remiantis 2006 m. lapkričio 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s nutarimu Nr.1132 
,,D÷l Socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr.124-4705). 
 Plano paskirtis - nustatyti socialinių paslaugų teikimo mastą ir rūšis Rokiškio rajono 
savivaldyb÷je 2011 metams pagal gyventojų poreikius.  
 Pagrindiniai socialinio paslaugų plano prioritetai: pl÷sti socialinių paslaugų tinklą, sudarant 
galimybę žmogui kuo daugiau likti savo namuose, nenutraukiant ryšio su artimaisiais, vietos 
bendruomene, taip pat pad÷ti integruotis neįgaliesiems žmon÷ms į visuomen÷s gyvenimą, kad kuo 
mažiau neįgalusis jaustų negalią. Pl÷toti socialines paslaugas, vadovaujantis socialinių paslaugų 
planavimu, garantuoti socialinių paslaugų kokybę. 
 
 2. Socialinių paslaugų teikimo ir pl÷tros tikslai 

 
 1. Užtikrinti nestacionarių socialinių paslaugų teikimą rajono gyventojams bei pl÷toti 
nestacionarias paslaugas kaip alternatyvą stacionarių socialinių paslaugų įstaigų paslaugoms. 
 2. Užtikrinti esamo ilgalaik÷s (trumpalaik÷s) socialin÷s globos paslaugų poreikio 
tenkinimą rajono gyventojams. 
 3. Gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę bei užtikrinti informacijos apie socialines 
paslaugas prieinamumą gyventojams. 
 
 3. Socialinių paslaugų plano reng÷jai 

 
Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų plano reng÷jų vardai, 
pavard÷s 

Darboviet÷ Pareigų pavadinimas 

1,  Vitalis Giedrikas Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s 
administracijos 
Socialin÷s paramos ir 
sveikatos skyrius 

Ved÷jas 

2. Zita Čaplikien÷  Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s 
administracijos 
Socialin÷s paramos ir 
sveikatos skyrius 

Vyriausioji specialist÷ 

3. Audron÷ Kaupien÷ Rokiškio socialin÷s 
paramos centras 

Direktor÷ 

 
II. BŪKLöS ANALIZö 

 
 4. Savivaldyb÷s socialin÷s ekonomin÷s ir demografin÷s situacijos įvertinimas 
 



 2 

  4.1. Statistiniai rodikliai 
 
Eil. Nr. Rodiklis Gyventojų (šeimų ) 

skaičius 
1. Gyventojų skaičius 37 815 
 Iš jų:  
1.1. pensinio amžiaus  11745 
1.2. suaugę asmenys su negalia 4462 
1.3. vaikai su negalia 169 
1.4. vaikai 4880 
1.5. socialin÷s rizikos vaikai  428 
2. Socialin÷s rizikos šeimos 205 
3. Vaikų skaičius socialin÷s rizikos šeimose 369 
 
 4.2. Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai 
 
 Rokiškio socialin÷s paramos centras yra pagrindin÷ institucija, atsakinga rajono 
savivaldyb÷je už socialinių paslaugų pl÷trą, paslaugų įvairov÷s didinimą ir socialinių paslaugų 
teikimą rajone. 2010 m. centras vykd÷ šias funkcijas: teik÷ rajono gyventojams bendrąsias ir 
specialiąsias, socialin÷s globos paslaugas. Pagalbą į namus gavo 71  gyventojas Rokiškio miesto, 
Obelių, Pand÷lio, Rokiškio kaimiškojoje seniūnijose. 2010 m. dienos socialin÷s globos paslaugos 
teiktos 21 rajono gyventojui. Centras aprūpina rajono gyventojus technin÷s pagalbos priemon÷mis, 
teikia specialaus transporto paslaugas. Rokiškio socialin÷s paramos centro 13 sutrikusio intelekto 
asmenų teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, taip pat prad÷tos teikti dienos 
socialin÷s globos institucijoje paslaugos. 2010 m. Obelių savarankiško gyvenimo namuose 
teikiamos paslaugos senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, socialin÷s 
rizikos suaugusiems asmenims ir jų šeimoms. Rokiškio socialin÷s paramos centras bendradarbiauja 
su užsienio socialiniais partneriais – Vokietijos Respublikos Estenfeldo miesto Maltos ordino 
savanoriais, kurie kartą ar du kartus per metus aplanko rajoną su labdaros siuntomis, jas išvežioja 
po seniūnijas, bendruomenes. Centras bendradarbiauja su Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriumi, 
sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Rokiškio skyriumi, Raudonojo Kryžiaus 
draugijos Rokiškio komitetu, „Carito“ organizacija, rajono gydymo įstaigomis, seniūnijų 
socialiniais darbuotojais, nevyriausybin÷mis neįgaliųjų organizacijomis.  
 
 4.3. Kiti rodikliai 
 
 2010 m. gruodžio 31 d. savivaldyb÷s teritorijoje gyveno 37815 žmon÷s, pastebimas 
pastovus gyventojų maž÷jimas  Lemiamą įtaką gyventojų maž÷jimui turi neigiama natūrali 
gyventojų kaita. 2001 - 2006 m. d÷l šios priežasties savivaldyb÷je sumaž÷jo 2087 gyventojų. 
Vienas skiriamųjų gyventojų demografin÷s raidos bruožų - nuoseklus ir reikšmingas gyventojų 
skaičiaus maž÷jimas (iš 48349,  surašytų 1989 m., 2001 m. liko 42511). 
  
 Gimstamumas ir mirtingumas 
 

 2009m. 2010  m. 

Gimusių 
skaičius 

275 
 

295 

Mirusių 
skaičius 

624 
 

575 

 
 2011 metų sausio 1 dieną Rokiškio darbo biržoje registruoti 4247 asmenys, iš jų 3769 – 
bedarbiai, tai 15 proc. daugiau nei 2010 m. tuo pačiu metu. Bedarbiai darbingo amžiaus gyventojai 



 3 

sudar÷ 16,3 proc., palyginti su pra÷jusiais metais, išaugo 2,2 proc. Didžiausias nedarbas rajone 
fiksuojamas Juodup÷s, Panemun÷lio, Jūžintų seniūnijose, mažiausias - Kriaunų, Kamajų, Rokiškio 
kaimiškojoje ir Rokiškio miesto seniūnijose (šalyje bedarbių darbingo amžiaus gyventojų - 14,4 
proc.). 
 
 5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros savivaldyb÷je analiz÷ 
 

Vietų (gav÷jų) skaičius Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
įstaigos tipas pagal 
žmonių socialines 
grupes 

Socialinių paslaugų 
įstaigos pavadinimas 

 
Pavaldumas 

iš viso Iš jų 
finansuojamų 
savivaldyb÷s 

1. Socialin÷s globos 
namai 

Skemų socialin÷s 
globos namai 
 
 
Obelių vaikų globos 
namai  
 
Rokiškio šv. Apaštalo 
evangelisto Mato 
parapijos senelių 
globos namai 

Socialin÷s apsaugos ir 
darbo ministerija 
 
 
Socialin÷s apsaugos ir 
darbo ministerija 
 
 
 
Parapija 

380 
 
 
 
67 
 
 
 
 
40 

12 
 
 
 
4 
 
 
 
 
20 
 

2. Socialin÷s priežiūros 
centrai  

VšĮ Jaunimo centras 
 
 
Lietuvos vaikų teisių 
gynimo organizacijos 
,,Gelb÷kit vaikus“ 
dienos centrai 

Savivaldybei  
 
 
 
 
NVO 

Pagal 
poreikį 
 
 
 
Pagal 
poreikį 

Pagal poreikį 
 
 
 
 
Pagal poreikį 
 

2. 
 
 

Kitos socialinių 
paslaugų įstaigos 
 

Rokiškio socialin÷s 
paramos centras 
 
Rokiškio rajono 
neįgaliųjų draugija 
 
Aklųjų ir silpnaregių 
draugijos Rokiškio 
skyrius  
Rokiškio rajono šeimų, 
turinčių psichikos 
ligonių, bendrija 
,,Būkime kartu“ 
 
Rokiškio diabeto 
klubas ,,Rokiškis“ 

Savivaldybei  
 
 
 
NVO 
 
 
NVO 
 
NVO 
 
 
 
 
NVO 
 

Pagal 
poreikį 
 
 
Pagal 
poreikį 
 
Pagal 
poreikį 
 
 
 
 
 
Pagal 
poreikį 

Pagal poreikį 
 
 
Finansuojama 
pagal 
neįgaliųjų 
socialin÷s 
integtracijos 
programą 
 
 
 
 
 
 
 

  Rokiškio vaikų 
lopšelis- darželis 
,,Pumpur÷lis“ 
neįgaliųjų vaikų grup÷ 

Savivaldybei 
 

20 
 

20 

 
 

 Užimtumo ir socialin÷s 
reabilitacijos centras 

Psichiatrijos ligoninei Pagal 
poreikį 

 



 4 

 
 
 

 Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus draugijos 
Rokiškio komitetas 

Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus draugijai 

Pagal 
poreikį 

 

 
 5.1. Socialinių paslaugų infrastruktūros išsid÷stymas ir socialinių paslaugų 
savivaldyb÷je (seniūnijose) pakankamumo lygis 
 
 Bendrųjų socialinių paslaugų tinklas rajone yra gana išvystytas. Mieste ir kaimiškose 
seniūnijose bendrąsias paslaugas teikia po du socialinius darbuotojus kiekvienoje seniūnijoje: 
socialinio darbo organizatorius bei socialinis darbuotojas darbui su socialin÷s rizikos šeimomis. 
Teikiamos šios paslaugos: gyventojų informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas bei 
atstovavimas, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne, sociokultūrin÷s paslaugos ir kitos 
reikalingos paslaugos. 
  Rokiškio socialin÷s paramos centras teikia specialaus tranporto organizavimo paslaugas. 
Pagal Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos priimtą sprendimą neįgalieji ir kiti asmenys, turintys 
teisę gauti šią paslaugą, vieną kartą per metus ja gali pasinaudoti nemokamai. Socialin÷s paramos 
centre yra patvirtinta specialiojo transporto panaudojimo tvarka. Specialaus transporto 
organizavimo paslaugomis pasinaudojo kaimo ir miesto gyventojai. 
 Bendrąsias socialines paslaugas teikia ir nevyriausybin÷s organizacijos. Šios organizacijos 
gyventojams teikia informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo, 
transporto organizavimo, asmenin÷s higienos ir priežiūros organizavimo, aprūpinimo būtiniausiais 
drabužiais ir avalyne, sociokultūrines paslaugas. Nemaža dalis socialines paslaugas teikiančių 
nevyriausybinių organizacijų savo veiklą daugiausia vykdo mieste, tod÷l miesto gyventojams jų 
teikiamos paslaugos yra labiau prieinamos negu kaimo gyventojams. Kaimo vietov÷se veikiančių 
bendruomeninių nevyriausybinių organizacijų, teikiančių bendrąsias socialines paslaugas, skaičius 
yra labai nedidelis.  
 Vertinant socialin÷s priežiūros paslaugų infrastruktūros išvystymą, taip pat pastebimi 
skirtumai.  
 Pagalbos į namus socialines paslaugas 2010 m. teik÷ Rokiškio socialin÷s paramos centro 
darbuotojai. Ši paslauga buvo teikiama neįgaliems senyvo amžiaus asmenims bei darbingo amžiaus 
asmenims su negalia mieste ir Rokiškio kaimiškoje, Obelių ir Pand÷lio seniūnijose. Paslaugas gavo 
71 klientas. Patenkinami visų gyventojų prašymai. Nemažai šių paslaugų teikia ir savanoriai bei 
nevyriausybin÷s organizacijos. 
 Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas teikia Obelių savarankiško 
gyvenimo namai. Čia paslaugas gauna senyvo amžiaus ir suaugusieji asmenys su negalia, 
socialin÷s rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos, socialin÷s rizikos šeimos, asmenys sulaukę 
pilnametyst÷s po institucin÷s socialin÷s globos. Šiomis paslaugomis vidutiniškai per parą 2010 
metais pasinaudojo iš viso 18 asmenų.  
 Dienos socialin÷s globos paslaugas namuose 2010 m. buvo teikiamos 21 asmeniui Šios 
paslaugos teikiamos  darbingo amžiaus asmenims su  negalia ir senatv÷s pensijos amžių 
sukakusiems asmenims su sunkia negalia. Šios paslaugos teikiamos iki 8 valandų per parą ir 
suteikia galimybę neįgaliųjų artimiesiems dirbti. Centre prad÷tos teikti dienos socialin÷s globos 
institucijoje paslaugos neįgaliesiems. 
 Ilgalaikę socialinę globą Rokiškio rajone teikia šios įstaigos: Rokiškio šv. apaštalo 
evangelisto Mato parapijos senelių globos namai,  įkurti Rokiškio centre (Vytauto g. 35), Skemų 
socialin÷s globos namai. Šias paslaugas senyvo amžiaus ir darbingo amžiaus asmenys ir vaikai su 
negalia gauna Zarasų, Lav÷nų, Jotainių, Vilijampol÷s socialin÷s globos namuose. 
 Socialin÷s globos paslaugos vaikams, laikinai likusiems be t÷vų globos ir kuriems 
nustatyta laikinoji arba nuolatin÷ globa, teikiamos Obelių vaikų globos namuose, taip pat likusiems 
be t÷vų globos paslaugas teikia Grigaliūnų šeimyna, VšĮ Nevalstybiniai vaikų globos namai 
,,Vilniaus SOS vaikų kaimas“. 



 5 

 Kasmet vis daugiau asmenų pagal asmens poreikio nustatymą teikiamos nestacionarios 
socialin÷s paslaugos: socialin÷ priežiūra, dienos socialin÷ globa namuose arba institucijoje, tod÷l 
poreikis ilgalaikei socialinei globai n÷ra didelis. 2010 m. apgyvendinti 8 asmenys Rokiškio šv. 
apaštalo evangelisto Mato parapijos senelių globos namuose, vaikų globos namuose apgyvendinti 2 
vaikai. 2010 m. du asmenys laukia eil÷je d÷l apgyvendinimo Skemų socialin÷s globos namuose.  
  

6. Savivaldyb÷s galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinio poreikio įvertinimas 
 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys 
pagal žmonių socialines 

grupes 

Asmenų (šeimų) 
skaičius, kuriems 

socialinių 
paslaugų poreikis 

įvertintas 

Asmenų (šeimų) 
skaičius, kuriems 
socialinių paslaugų 
poreikis 
nepatenkintas 

1000 
gyventojų 

tenka 
vietų 

Iš jų 
finansuoja 

savivaldyb÷ 

1.  Ilgalaik÷ socialin÷ globa 52 2 1,38 29 

2. Trumpalaik÷ socialin÷ globa 8  0,21 8 
3. Dienos socialin÷ globa 

namuose 
21   0,55  

4. Apgyvendinimas savarankiško 
gyvenimo namuose 

18  0,48 18 

5. Pagalba į namus 71  1,88 71 
6.  Bendrosios paslaugos Tenkinama 

pagal poreikį 
 

  
 

Pagal 
poreikį 

 
 6.1. Savivaldyb÷s organizuojamų socialinių paslaugų analiz÷ 
 
 Siekdami įvertinti socialinių paslaugų poreikį rajono savivaldyb÷je, toliau pateiksime 
socialinių paslaugų analizę pagal atskiras paslaugų gav÷jų grupes bei socialinių paslaugų rūšis. 
  Neįgaliesiems Rokiškio rajono savivaldyb÷s Socialin÷s paramos ir sveiktos skyrius 
organizuoja būsto pritaikymą. Vykdant Būsto pritaikymo žmon÷ms su negalia programą, rajono 
savivaldyb÷s biudžete kasmet numatoma l÷šų šiai programai vykdyti. Rajono neįgaliesiems su 
jud÷jimo negalia įrengti trys keltuvai, vienas nuožulnus keltuvas įrengtas Rokiškio šv. apaštalo 
evangelisto Mato parapijos senelių globos namuose. Rokiškio socialin÷s paramos centras 
neįgaliuoius aprūpina technin÷s pagalbos priemon÷mis.  
 

Programos pavadinimas 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 
Aprūpinimas technin÷s 
pagalbos priemon÷mis 

268 550 461 439 

Būsto ir aplinkos 
pritaikymas  

8 
 

3 3 3 

 
 Rokiškio socialin÷s paramos centras teikia neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims 
socialin÷s priežiūros paslaugas bei dienos socialin÷s globos paslaugas asmens namuose, tod÷l 
maž÷ja stacionarios globos poreikis, gerinama neįgalių žmonių gyvenimo kokyb÷ bei mažinama jų 
atskirtis. Pagalbos į namus poreikis šiuo metu mieste yra patenkinamas visiškai, šių paslaugų pagal 
pateiktus seniūnijų socialinių darbo organizatorių anketavimo duomenis pageidauja Jūžintų, 
Juodup÷s, Panemun÷lio seniūnijų gyventojai. Asmenims, kuriems n÷ra galimybių teikti socialin÷s 
priežiūros paslaugų, teikiami pagalbos pinigai. 
 2010 m. dienos socialin÷s globos paslaugos yra dotuojamos iš valstyb÷s biudžeto tikslinių 
dotacijų, paslaugos teikiamos asmenims su sunkia negalia. 
 Ilgalaik÷ socialin÷ globa teikiama senyvo amžiaus asmenims, kuriems nustatytas vidutinis 
arba didelis specialiųjų poreikių lygis, taip pat darbingo amžiaus žmon÷ms, kurių darbingumo lygis 



 6 

20-40 procentų. Šias paslaugas teikia Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo 
ministerijos pavaldumo socialin÷s globos namai ir Rokiškio šv. apaštalo evangelisto Mato 
parapijos  senelių globos namai. 
 
 Rajono gyventojų, apgyvendintų  socialin÷s globos įstaigose, skaičius 2007-2010 m.  
 

 
Socialin÷s globos namai 

Asmenų skaičius, 
kuriems suteikta 

ilgalaik÷ socialin÷ globa 
Skemų socialin÷s globos namai 12 
Zarasų socialin÷s globos namai 9 
Lav÷nų socialin÷s globos namai 2 
Jotainių socialin÷s globos namai  1 
Vilijampol÷s socialin÷s globos namai 1 

 
 2010 metų rajone buvo 205 socialin÷s rizikos šeimos, jose augo 369 vaikai. Su socialin÷s 
rizikos šeimomis dirba socialiniai darbuotojai darbui su socialin÷s rizikos šeimomis. Šie 
darbuotojai teikia šias paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, 
aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne, sociokultūrines, transporto, asmenin÷s higienos ir 
priežiūros paslaugų organizavimo, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas.  
                    
 7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų pad÷j÷jų skaičius savivaldyb÷je  
 
Eil. 
Nr. 

 
Įstaigos 

Socialinių 
darbuotojų 

skaičius 
(iš viso) 

Iš jų 
finansuojamų iš 

valstyb÷s 
biudžeto 

Socialinių 
darbuotojų 

pad÷j÷jų skaičius 

Savivaldyb÷s socialinių paslaugų 
įstaigose: 
Rokiškio socialin÷s paramos 
centras 

             
          
          7 

 
 

1 

 
 

           19 

Rokiškio šv. Mato parapiniai 
senelių globos namai 

1 -             7 

Krikščioniškoji organizacija 
„Caritas“ 

1 - - 

Neįgaliųjų draugijos Rokiškio 
skyrius 

2 - - 

1. 

VšĮ Rokiškio psichiatrijos 
ligonin÷s 
Užimtumo ir socialin÷s 
reabilitacijos centras 

 
 

6 

 
 
- 

 
 
- 
 

2. Savivaldyb÷s administracijoje 
iš jų seniūnijose 

19 
19 

10 
10 

- 

 Iš viso            36            11            26 
 
 8. Ankstesnių metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa 
apžvalga 
 
 Socialinių paslaugų planas 2010 m. buvo parengtas trečią kartą. Beveik visos priemon÷s, 
numatytos plane, per 2010- uosius metus buvo įgyvendinamos.  
 Savivaldyb÷s gyventojams buvo teikiamos numatytos socialin÷s paslaugos, jas teik÷ 
Rokiškio soicalin÷s paramos centras, seniūnijos, nevyriausybin÷s organizacijos.  



 7 

 Atsižvelgiant į gyventojų poreikius, išpl÷sta dienos socialinių paslaugų apimtis - dienos 
socialin÷ globa namuose ir institucijoje, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose 
paslaugos.  
 Pagrindiniai socialinių paslaugų gav÷jai yra neįgalūs, senyvo amžiaus asmenys, kuriems 
buvo teikiamos pagalbos į namus, dienos socialin÷s globos namuose, specialiojo  transporto ir kitos 
paslaugos. 
 Į socialinių paslaugų teikimą buvo įtrauktos ir nevyriausybin÷s organizacijos, kurių 
teikiamas paslaugos reikalingos rajono neįgaliesiems.  
 Ateinančiais metais svarbu išlaikyti teikiamų socialinių paslaugų įvairovę bei apimtis, o 
esant finansin÷ms galimyb÷ms - didinti teikiamų nestacionarių paslaugų apimtis.  
 

III. UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 
 
 9. Prioritetin÷s socialinių paslaugų pl÷tros kryptys 
 
 Prioritetin÷s paslaugų rūšys: 

1. prioritetas: socialinę paramą teikti socialinių paslaugų forma.  
2. prioritetas: teikti socialiai teisingas, ekonomiškai efektyvias bei subalansuotas 

socialines paslaugas įvairioms socialin÷ms grup÷ms. 
3. prioritetas: užtikrinti, kad teikiamos paslaugos būtų kokybiškos ir efektyvios. 
 

 Prioritetin÷s žmonių socialin÷s grup÷s: 
 1. neįgalieji; 

2. senyvo amžiaus asmenys; 
3. socialin÷s rizikos vaikai; 
4. socialin÷s rizikos šeimos; 
5. likę be t÷vų globos vaikai. 

 Šios socialin÷s grup÷s yra mažiau integruotos į visuomenę, turi mažiau galimybių 
dalyvauti visuomen÷s gyvenime.  
 
 10. Priemonių planas 
 1. tikslas – užtikrinti nestacionarių socialinių paslaugų teikimą rajono gyventojams bei 
pl÷toti nestacionarias paslaugas kaip alternatyvą stacionarių paslaugų įstaigų paslaugoms.  
 
Uždaviniai 

 
Priemon÷s L÷šos (Lt), 

finansavimo šaltiniai 
Atsakingi vykdytojai Laukiamas 

rezultatas 
Sukurti 
socialinių 
paslaugų 
įvairovę 

Pagalba į namus  121,68 tūkst. Lt,  
Rokiškio rajono 
savivladyb÷ 

Rokiškio socialin÷s 
paramos centras 

95 

 Apgyvendinimas 
Obelių savarankiško 
gyvenimo namuose 

205,2 tūkst.Lt, 
Rokiškio rajono 
savivaldyb÷ 

Rokiškio socialin÷s 
paramos centras 

20 

 Dienos socialin÷ 
globa namuose, 
institucijoje 

214,70 tūkst.Lt, 
Rokiškio rajono 
savivaldyb÷ 

Rokiškio socialin÷s 
paramos centras 

30 

 
  2010 m. įgyvendinamas projektas ,,Rokiškio socialin÷s paramos centro modernizavimas, 
įkuriant dienos centrą neįgaliesiems ir sutrikusio intelekto vaikams“. 2010 m. liepos 16 d. 
savivaldyb÷s taryba pri÷m÷ sprendimą ,,D÷l pritarimo teikti projektų paraiškas ir dalinio jų 
finansavimo“. VšĮ ,,Centrinei projektų valdymo agentūrai“ pateiktos 2 paraiškos ,,Nestacionarių 
socialinių paslaugų infrastruktūros pl÷tra Rokiškio rajone, įsteigiant Jūžintų dienos ir trumpalaik÷s 



 8 

socialin÷s globos centrą“ ir ,Savarankiško gyvenimo namų Rokiškio rajone pl÷tra“. Abi pripažintos 
tinkamomis finansuoti. Pasirašytos trišal÷s finansavimo ir administravimo sutartys tarp VšĮ 
Centrin÷s projektų valdymo agentūros, Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo 
ministerijos ir Rokiškio socialin÷s paramos centro d÷l min÷tų projektų įgyvendinimo.  
 

1. tikslas - užtikrinti esamo ilgalaik÷s (trumpalaik÷s) socialin÷s globos paslaugų poreikio 
tenkinimą rajono gyventojams. 
 Šio tikslo uždavinys- organizuoti kokybiškų ilgalaik÷s ir trumpalaik÷s socialin÷s globos 
paslaugų teikimą vaikams, likusiems be t÷vų globos, neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims. 
 Priemon÷s- atlikti poreikio vertinimą bei finansuoti ilgalaik÷s ir trumpalaik÷s socialin÷s 
globos paslaugas.  
 Atsakingi vykdytojai- Socialin÷s paramos ir sveikatos skyrius. 

2. tikslas - gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę bei užtikrinti informacijos apie 
socialines paslaugas prieinamumą gyventojams. 

 Šio tikslo uždavinys- užtikrinti socialines paslaugas teikiančių socialinių darbuotojų 
kvalifikacijos k÷limą, bendradarbiauti su nevyriausybin÷mis organizacijomis, sveikatos priežiūros 
įstaigomis ir kitomis institucijomis. 
 Priemon÷s- organizuoti seminarus darbuotojams socialinių paslaugų teikimo klausimais, 
supažindinti su socialinio darbo naujov÷mis, dalyvauti respublikiniuose organizuojamuose  
mokymuose socialinių paslaugų teikimo klausimais. 
 Atsakingi vykdytojai- Socialin÷s paramos ir sveikatos skyrius, Rokiškio socialin÷s 
paramos centras.  
 
 11. Regioninių socialinių paslaugų poreikis 2011 m. 

 
Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys pagal 
žmonių socialines grupes 

Socialin÷ globos įstaiga Mastas 
(vietų sk.) 

1. 
 
 
2. 

Ilgalaik÷ socialin÷ globa 
 
 
Trumpalaik÷ socialin÷ globa 

Skemų, Zarasų  socialin÷s 
globos namai  
 
Obelių vaikų globos namai  

3 
 
 

3 
                                        Iš viso:  6 
 
 Rajono savivaldyb÷s ilgalaik÷s socialin÷s globos maksimali kaina, finansuojama pagal 
ilgalaik÷s socialin÷s globos sutartį, – 1800 Lt. 
 

IV. FINANSAVIMO PLANAS 
 
 12.Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 
 
Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų finansavimo 
šaltiniai 

Pagal faktines 
2009 m. 

Pagal planines 
2010 m. 

Pagal planines 
2011 m. 

1. Savivaldyb÷s biudžeto išlaidos 
socialin÷ms paslaugoms, tūkst. Lt 

1740,1 1477,5 1580,2 

1.1. Palyginti su bendru savivaldyb÷s 
biudžetu, proc. 

1,86 4,04 4,40 

2. LR valstyb÷s biudžeto specialiosios 
tikslin÷s dotacijos, tūkst. Lt 

   

 Iš jų:    
2.1. socialin÷s rizikos šeimų socialinei 259,4 269,4 258,0 



 9 

priežiūrai organizuoti 
2.2. asmenų su sunkia negalia socialinei 

globai organizuoti 
234,9 273,8 336,1 

2.3. vaikų globos (rūpybos) išmokoms 36,7 62,4 43,7 
3. ES struktūrinių fondų l÷šos, tūkst. Lt 100,0 150,0 1001,1 

4. Savivaldyb÷s biudžeto l÷šos, skirtos 
d÷l projekto, tūkst.Lt 

x x  
       176,6 

5. Asmenų mok÷jimai už socialines  
paslaugas, tūkst.Lt 

 
41,4 

 
56,8 

 
      70,0 

6. Kitos l÷šos, tūkst. Lt 555,00 596,00 - 
 Iš viso, tūkst. Lt 2967,5 2885,9 3465,7 
 
 13. Socialinių paslaugų finansavimo šaltinių įvertinimas 
 
  Savivaldyb÷s biudžeto išlaidos socialin÷ms paslaugoms 2011 m. išlieka toks pat, 
tod÷l svarbu išlaikyti esamą socialinių paslaugų pl÷trą ir kokybę. 
 
 14. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldyb÷s biudžeto būdai 
 
Eil. 
Nr. 

 
Finansavimo būdai 

 

2010 m. 2011 m. 

1. Socialinių paslaugų pirkimas - - 
2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų 

finansavimas, iš jo: 
  

2.1. savivaldyb÷s pavaldumo įstaigoms - 
Rokiškio socialin÷s paramos centrui 

611,3 670,4 

2.2. apskričių viršininkų įstaigoms (regioninių 
socialinių paslaugų įstaigoms) pagal l÷šų 
kompensavimo sutartis 

300,0 300,0 

2.3. nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal l÷šų  
kompensavimo sutartis 

- - 

3. Savivaldyb÷s biudžeto l÷šos, skirtos 
nevyriausybin÷ms ir kitoms organizacijoms 

5,0 5,0 

Finansavimas, vykdant socialinių paslaugų 
programas: 

 
 
 

 

būsto pritaikymas 5,0 5,0 
slauga pagal socialines  indikacijas 30,0 30,0 
Rokiškio šv. apaštalo evangelisto Mato parapijos 
senelių globos namai  

190,0 190,0 

asmenų su sunkia negalia(valstyb÷s dotacija) 273,8 336,1 

4. 

vaikų globos (rūpybos) išmokos pagal 
kompensavimo sutartis 

62,4 43,7 

                                                             Iš viso: 1477,5 1580,2 
 
 15. L÷šos, reikalingos žmogiškųjų išteklių pl÷trai 
 
 Socialinių darbuotojų bei socialinių darbuotojų pad÷j÷jų kvalifikacija bus keliama per 
programas, finansuojamas iš Europos struktūrinių fondų. 
 



 10 

 16. Savivaldyb÷s finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių 
finansavimu 
 
 Pagal finansin÷s galimyb÷s išlaikyti esamą socialinių paslaugų apimtį, numatytą socialinių 
paslaugų plane 2011 metams. 
 
 17. Savivaldyb÷s organizuojamų socialinių paslaugų įvertinimas 
 
 2010 m. savivaldyb÷je buvo plečiamos jau teikiamos socialin÷s paslaugos, ypač daug÷jo 
dienos socialin÷s globos namuose teikiamų paslaugų.   
 Pažym÷tina, kad į socialinių paslaugų teikimą aktyviai įsitraukia ir rajone veikiančios 
nevyriausybin÷s organizacijos. Nestacionarios socialin÷s paslaugos ekonominiu ir socialiniu 
požiūriu kur kas efektyvesn÷s nei stacionarių socialinių paslaugų įstaigų teikiamos paslaugos, tod÷l 
šioms paslaugoms ir bus skiriamas ypatingas d÷mesys. 
 

V. PLöTROS VIZIJA  IR PROGNOZö 
 
 18. Socialinių paslaugų pl÷tros vizija 
 
 Per ateinančius trejus metus Rokiškio rajono savivaldyb÷je pl÷tojant socialines paslaugas 
tikimasi, jog prioritetin÷s socialinių paslaugų gav÷jų grup÷s gaus jų poreikius visiškai tenkinančias 
bei geros kokyb÷s socialines paslaugas.  
 
 19. Prognozuojamos socialin÷s paslaugos 
 
 Šioms paslaugų gav÷jų grup÷ms reikia pl÷sti tokių rūšių paslaugas: 
 1. Neįgaliesiems asmenims - pagalbos į namus, dienos socialin÷s globos  paslaugas 
asmens namuose ir institucijoje, trumpalaik÷s socialin÷s globos paslaugas. 
 2. Senyvo amžiaus asmenims - pagalbos į namus, dienos soicialin÷s globos asmens 
namuose ir institucijoje, socialin÷s priežiūros (savarankiško gyvenimo namų) paslaugas. 
 3. Socialin÷s rizikos vaikams- vaikų dienos centrų, organizuojančių užimtumą dienos 
metu.  
 Teikiant socialines paslaugas, svarbu bendradarbiauti ir dirbti komandoje. Socialin÷s 
paslaugos tur÷tų būti teikiamos kompleksiškai bei derinamos su kitomis socialin÷s ir sveikatos 
apsaugos formomis.  
 
 20. Savivaldyb÷s biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis 
 
 Pagal šiuo metu esamą finansinę pad÷tį išlaikyti socialinių paslaugų apimtį. 
 
 21. Išteklių prognoz÷ ateinantiems 3 metams 
 
 Geresnio savivaldyb÷s gyventojų socialinių paslaugų poreikio tenkinimo būtų siekiama, 
jei savivaldyb÷s biudžeto dalis socialin÷ms paslaugoms bei Lietuvos Respublikos valstyb÷s 
biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų socialin÷ms paslaugoms finansavimo l÷šos kasmet did÷tų. 
Taip pat vienas iš  išteklių - dalyvavimas įvairiuose socialiniuose projektuose.  
 2011-2012 m. bus vykdomas projektas „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros 
pl÷tra Rokiškio rajone, įsteigiant Jūžintų dienos ir trumpalaik÷s socialin÷s globos centrą“; 
 2011- 2012 m. bus vykdomas projektas „Savarankiško gyvenimo namų Rokiškio rajone 
pl÷tra“. 
 
 



 11 

 22. Siūlomos pl÷sti regionin÷s paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas mastas 
 

Socialinių paslaugų rūšys(nurodomos pagal socialines grupes) Mastas (vietų skaičius) 
Ilgalaik÷ socialin÷ globa senyvo amžiaus ir suaugusiems 
asmenims su negalia 

3 

Trumpalaik÷ socialin÷ globa vaikams 3 
 

VI. PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 
 
 23. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai 
 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros  
vykdytojai yra Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s paramos ir sveikatos 
skyrius. 
 
 24. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo rezultatai 
 
 2011 m. paslaugų plano įgyvendinimo priežiūra bus vykdoma nuolat, o vertinimas vieną 
kartą per metus. Plano vertinimo rezultatai aptariami su socialinių paslaugų įstaigų vadovais, 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos atstovais, seniūnijų socialiniais darbuotojais. 
 
 25. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analiz÷, numatytų vykdyti priemonių 
efekyvumas 
 
 Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analiz÷ bus atliekama anketavimo būdu. Šiai 
priemonei įgyvendinti bus pasitelkti seniūnijų socialinio darbo organizatoriai. Anketų rezultatai bus 
apibendrinti Socialin÷s paramos ir sveikatos bei Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistų, 
Socialin÷s paramos centro darbuotojų, rajono savivaldyb÷s tarybos Socialinių reikalų ir sveikatos 
komiteto narių, nevyriausybinių ir neįgaliųjų organizacijų atstovų, seniūnijų socialinių darbuotojų 
bendrame susirinkime. 
 

________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


